
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 26. dubna 2017 

Vlakem Českých drah do vojenského újezdu Libavá 
na každoro ční cykloturistickou akci Bílý kámen  
V pond ělí 1. května 2017 vypraví České dráhy zvláštní vlak za poznáním 
zajímavých míst v oblasti jinak celoro čně uzavřeného vojenského prostoru 
Libavá v podh ůří Oderských vrch ů. Z olomouckého hlavního nádraží se t ěsně 
po půl deváté ráno vydá na cestu vlak tažený motorovou m ašinou řady 749 
zvanou „Zamra čená“ do Moravského Berouna. 

Vlak zastaví ve všech stanicích a zastávkách. Souprava s kapacitou 256 míst k sezení a prostory 
pro až 108 jízdních kol umožní přepravu nejen cyklistům, ale i pěším turistům. Po cestě lze vystoupit a vydat se 
na výlet na kole nebo pěšky. Pokud cestující vystoupí na zastávce Hrubá Voda-Smi lov, zastávce Jívová 
nebo ve stanici Domašov nad Byst řicí, budou mít povolené vstupy do vojenského újezdu  na dosah 
ruky.  Ve vlaku platí běžný tarif Českých drah a je také vhodný pro přepravu jízdních kol.  

Co návštěvníky akce čeká: 

• příroda netknutá lidskou civilizací a turistickým ruchem; 
• poznání zajímavých míst jinak celoročně uzavřeného vojenského prostoru Libavá; 
• nenápadný pramen evropského veletoku – Odra; evropské rozvodí Baltského a Černého moře; 
• procházka historií, krajem němých vzpomínek - 26 zaniklých obcí; 
• zpřístupněné kostely ve Staré Vodě a Městě Libavá, kde je i větrný mlýn; 
• výcvikový prostor armády ČR - tanková, balistická, letecká střelnice; 
• pohodlné svezení až do Moravského Berouna; 
• možnost zapůjčení kola v olomoucké půjčovně kol ČD (více info na: www.cd.cz/cdbike).  

Jízdní řád zvláštního vlaku „Bílý Kámen“ 

Olomouc hl.n. – Moravský Beroun a zpět 

 (platí 1. května 2017) 

tam stanice zpět 

08:33 Olomouc hl.n. 10:59 

08:39 Bystrovany 10:52 

08:46 Velká Bystřice 10:49 

08:48 Velká Bystřice zast. 10:36 

08:53 Hlubočky-Mariánské Údolí 10:32 

08:56 Hlubočky zast. 10:28 

09:00 Hlubočky 10:25 

09:04 Hrubá Voda zast. 10:20 

09:08 Hrubá Voda 10:17 

09:12 Hrubá Voda-Smilov 10:12 

09:17 Jívová 10:07 

09:24 Domašov nad Bystřicí 10:02 

09:31 Moravský Beroun 09:54 



 

Před cestou doporučujeme navštívit webové stránky pořadatele akce „Bílý kámen“ na adrese 
www.akcebilykamen.cz.  Zde zájemci naleznou kromě potřebných informací i mapu, ve které jsou zahrnuty 
nejen jednorázově povolené komunikace, ale i celoročně otevřené cyklostezky. Mapu si mohou buď stáhnout, 
nebo ji každý účastník obdrží na vstupních stanovištích „Bílého kamene“ od pořadatelů. 

Další atraktivní zážitky v podob ě speciáln ě vypravených vlak ů, jízdní řády a podrobn ější informace 
zájemci najdou na internetových stránkách Českých drah www.cd.cz/zazitky v kategorii Cykloturi stika.  

Mgr. Monika Bezuchová  

tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 171,5 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 
 


